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کارخانه تولید خشونت را تعطیل کنید

افزایش تنش میان تیم های حاضر در کورس قهرمانی 
که  ست  ا قعیت  ا و ین  ا بیانگر  برتر  لیگ  ی  بت ها رقا
حساسیت در مسابقات به بالاترین حد ممکن رسیده 
و اگر نظارت دقیق و درستی برعملکرد تیم ها، مدیران، 
بازیکنان و مربیان وجود نداشته باشد باید منتظر وقوع 
اتفاقات تلخ و جبران ناپذیر در حوزه فوتبال ایران باشیم.

مرور  و  بالانشین  باشگاه های  مدیران  رفتار  بازخوانی   
اظهارنظرهای بعضاً تنش آفرین آنها در خصوص فضای 
حاکم بر مسابقات نشانه بارزی از شکل گیری یک تراژدی 
تلخ است که قطعاً اگر جلوی آن گرفته نشود، می تواند 
فضای فوتبال را به کلی دگرگون و دلزدگی جامعه را از 

پیگیری مسابقات فوتبال بیشتر از قبل کند.
برای  قانونی  موانع  وجود  با  باشگاه ها  برخی  مدیران   
بیانیه نویسی و ماجراجویی های زرد و کاذب همزمان با 
رقابت تیم های تحت مدیریت خود در نقش آتش بیار 
معرکه ظاهر می شوند تا رقیب را تحت فشار قرار دهند، 
غافل از اینکه این رفتار سبب می شود میزان خشونت و 
تنش در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به شکل 
چشمگیری افزایش پیدا کند تا هواداران با این ادبیات 

همانند گلادیاتورها به جان یکدیگر بیفتند.
 اگر امروز فضای هواداری فوتبال چه داخل و چه بیرون از 
ورزشگاه پرتنش و خشونت بار است بی تردید این محصول 
عملکرد ضعیف مدیران باشگاه های فوتبال است که با 
رفتار و ادبیات خارج از منطق خود این جریان بزرگ را به 
سمت بی اخلاقی سوق دادند. در کنار نقش پررنگ مدیران 
فدراسیون  مسئولان  و  مدیران  باشگاه ها،  ماجراجوی 
فوتبال نیز در ردیف متهمان اصلی این پدیده شوم قرار 
دارند چون در شرایطی که طبق قانون می توانستند مانع 
با مماشات و تعارف های  از ایجاد چنین فضایی شوند 
مشمئزکننده زیرسبیلی رد کردند تا آب از آب تکان نخورد.
 قطعاً اگر به محض کوچک ترین بداخلاقی و قانون گریزی 
از طرف هر فردی با قاطعیت برخورد انضباطی با او صورت 
می گرفت امروز مدیر یک باشگاه با چند خط مصاحبه 
جنجالی باعث نمی شد همه فوتبالی ها به جان یکدیگر 
بیفتند اما بی تفاوتی نسبت به این رفتارها کار را به اینجا 
رسانده که حتی جریمه های میلیاردی هم نمی تواند مانع 
جنجال آفرینی ها شود.  به هر روی اگر فکری برای کنترل 
فضای موجود نشود، خیلی زودتر از آنچه تصور می رود، 
ایران  فوتبال  در  رگ  بز فاجعه  یک  شکل گیری  شاهد 
خواهیم بود که ثمره آن پشیمانی برای کل خانواده فوتبال 
است، تزریق مداوم تنش از سوی مدیران باشگاه ها و 
بی تفاوتی محض فدراسیون فوتبال می تواند نقش ویژه ای 
در افزایش خشونت در جامعه داشته باشد که این مسأله 
حکم یک جرقه در انبار باروت را دارد، پس تا دیر نشده 

همین امروز باید خاطیان برخورد کنید.

اعتراض  صورت  در  کرده  اعلام  فوتبال  فدراسیون 
رأی  به  نسبت  پرسپولیس  و  سپاهان  باشگاه های 
بدوی کمیته انضباطی پیرامون برگزاری هر دو مسابقه 
رفت وبرگشت فصل آتی با حضور بانوان، رأی صادره 
وفق مقررات و براساس آیین نامه های انضباطی، قابلیت 
تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف را خواهد داشت. 

حالا باید دید که مسئولان دو باشگاه آیا نسبت به این 
تصمیم واکنش نشان خواهند داد و باعث تغییر رأی 
خواهند شد یا خیر؟! با توجه به اینکه تصمیمی متفاوت 
در راستای تکریم بانوان گرفته شده، بعیداست که 
اساساً هیچ یک از این دو باشگاه بابت ورود مردان در 

این دو بازی تلاشی از خود به خرج دهند. 

تراکتـــور تبریـــز در هفتـــه بیســـت و هفتـــم بازی هـــا 
میزبـــان گل گهـــر ســـیرجان خواهـــد بود کـــه بازی 
حساســـی بـــرای تبریزی ها به شـــمار مـــی رود، اما در 
ایـــن بازی تراکتـــور یکـــی از بازیکنان مؤثر خـــود را در 

اختیـــار ندارد. 
مهـــدی عبـــدی بازیکن تأثیرگـــذار تراکتـــور به دلیل 

مصدومیـــت بـــازی با گل گهر ســـیرجان را از دســـت 
داده اســـت و بـــرای تیمش به میـــدان نخواهد رفت. 
عبـــدی بازیکـــن 7 گلـــه تراکتـــور تبریز اســـت که در 
ایـــن بـــازی احتمـــالاً بـــه جـــای او، بازیکنانـــی مثـــل 
 ارســـلان مطهـــری و یـــا رحمـــان جعفری بـــه میدان 

خواهند رفت.

حساســـیت بـــازی اســـتقلال مقابـــل فـــولاد بـــرای 
اهوازی هـــا بســـیار زیـــاد اســـت. از ایـــن رو فولادی ها 
قصد دارنـــد تعدادی از هـــواداران خود را بـــرای بازی 
روز دوشـــنبه بـــه تهـــران اعـــزام کنند تا در ســـکوی 
تیـــم میهمـــان حضور داشـــته باشـــند و بـــه حمایت 
از نماینـــده خوزســـتان بپردازنـــد. اتفاقـــی که باعث 
می شـــود ســـکوهای فولاد خالی نباشـــد و البته تأثیر 

زیادی در روحیه بازیکنان خواهد داشـــت. اهوازی ها 
به شدت نگران ســـقوط فولاد هستند و نمی خواهند 
تیم شـــان از لیگ برتر ســـقوط کرده و دوباره به لیگ 
یک برود. بـــه همین دلیل حمایت صـــد در صدی از 
تیم محبـــوب خود در بازی با اســـتقلال می تواند یک 
راه چـــاره برای اهوازی ها باشـــد تا تیـــم محبوب خود 

را حفـــظ کنند. 

رأی پرسپولیس-سپاهان قابل تجدیدنظرخواهی است

عبدی غایب بزرگ تراکتور مقابل گل گهر

هواداران فولاد در راه تهران

کـرد  تکـرار  را  قدیمـی اش  داسـتان  مادریـد  رئـال 
اگرچـه بایـرن مونیـخ کلمـه بـه کلمـه آن را می دانسـت 
بازگشـت  یـک  ز  ا ا  ر وپـا  ر ا سـلطان  نتوانسـت  امـا 
غیرمحتمـل و در عیـن حـال اجتناب ناپذیـر بـاز دارد. 
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صادق ورمزیار پیشکسوت استقلال در خصوص 
پیروزی حساس این تیم برابر ذوب آهن گفت: 
ز  مر تا  را  هوادارانش  که  روزی  در  »استقلال 
سکته پیش برد، توانست در وقت های اضافه 
گل دوم را وارد دروازه ذوب کند تا همچنان با 
این برد صدرنشین لیگ باقی بماند. استقلال 
در این دیدار شایسته برد بود و حتی می توانست 
که  کند  پیدا  دست  هم  بیشتری  گل های  به 
خوش شانس نبود اما با همان دو گل بازیکنان 
برای  حساسیت ها  تا  شد  وز  پیر خارجی اش 

 » . شود ه  کشید نی  یا پا هفته   4 به  نی  قهرما
بعدی  دیدار  خصوص  در  فوتبال  کارشناس 
استقلال برابر فولاد؛ گفت: »تیم هایی که در پایین 
جدول هستند در هفته های پایانی انتحاری بازی 
می کنند و به دنبال کسب امتیاز هستند تا سقوط 
نکنند ، استقلال مقابل فولاد بازی سختی دارد و 
در این بازی چشمی و حردانی را هم در اختیار 
ندارد که باعث خواهد شد در ترکیب و تاکتیک 
تیمی تغییر صورت بگیرد و نکونام باید از زمان 
باقی مانده تا این دیدار بهترین استفاده را ببرد.«

می گوید:  گل گهر  تیم  درباره  مطهری  حمید 
»باشگاه و کادر فنی گل گهر قابل احترام هستند. 
آنها در فاز دفاعی جزو چهار تیم برتر هستند که 
اگر فضای لازم را به دست بیاورند، خیلی خطرناک 
می شوند. حریف روی ضربات ایستگاهی هم با 
برنامه است که باید کنترل شان کنیم. تراکتور 
ارائه فوتبال رو به  تیم بزرگی است که دنبال 
جلوست. سعی می کنیم فوتبال خودمان را به 
حریف دیکته کنیم. امیدوارم با حمایت هواداران  
سه امتیاز را کسب کرده و به آنان تقدیم کنیم.« او 
درباره تیم تراکتور معتقد است: »درحال حاضر، 
تراکتور می داند در هر کدام از دقایق بازی چه 

چیزی می خواهد و این موضوع، مهم تر از کسب 
نتیجه است.« مطهری اشاره ای به وضعیت برخی 
بازیکنانش دارد: »دلتیچ بازیکن خوبی است و 
تمامی بازیکنان برای من با ارزش هستند و من 
سعی می کنم در زمان مناسب از آنان استفاده 
کنم. جعفری در نساجی بازیکن من بود و خیلی 
زحمتکش و در اختیار تیم است. تمامی بازیکنان 
روزهای خوب و بد دارند. شرایط تراکتور واقعاً 
حرفه ای است. دو زمین چمن و هتل خوب 
داریم و می  توانم بازیکنان را از صبح در اختیار 
داشته باشم و جلسات آنالیز برگزار کنیم. توقع 

من از تراکتور همین است.«

ورمزیار: قعرنشین ها انتحاری بازی می کنند

مطهری: می خواهیم فوتبالمان را به گل گهر دیکته کنیم

معماریان  محمد  ترجمه  و  ویلیامسون  دابلیو.  جاستین  قلم  به  عقاب«  پنجه  »عملیات  کتاب 
روایتی از عملیات ناکام نیروهای دلتای امریکا برای نجات گروگان های امریکایی بعد از تسخیر 
سفارت امریکا به دست دانشجویان ایرانی است. این برای اولین بار است که روایتی امریکایی 
از عملیات پنجه عقاب و اتفاقات صحرای طبس انتشار می یابد. مؤلف علاوه بر استفاده از اسناد 
از  برخی  با  مصاحبه  در  است،  شده  خارج  محرمانه  طبقه بندی  از   1992 سال  در  که  عملیات  این 
که  پرداخته  امریکایی ها  خود  زبان  از  واقعه  جزئیات  بیان  به  عملیات،  این  در  حاضر  نیروهای 
از این منظر، کتاب دارای اهمیت فراوانی است. مطالعه این کتاب در روشن شدن زوایای این 
عملیات پیچیده و علت شکست آن، منبع باارزشی برای پژوهشگران و علاقه مندان خواهد بود.
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درحالـی کـه همیشـه کار بوکسـورهای مـا 
مقابـل ازبکسـتان بـه امـا و اگـر می افتـد 
امیـر اسـماعیلی قهرمـان جهـان را در 3 
رانـد در هـم کوبیـد تـا بـر بام آسـیا بایسـتد.
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